
 

 

Základní škola a mateřská škola Přísnotice, 
příspěvková organizace, okres Brno – venkov 

Za Kostelem 2, 664 63 Přísnotice, tel: 736 765 116, email: reditelna@skolaprisnotice.cz, IČO: 75001527  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 

Zpracováno podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 
 
 

  

mailto:reditelna@skolaprisnotice.cz


Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 2 

 

 

Obsah  
Základní údaje o škole ....................................................................................................................................... 3 

Součásti organizace ........................................................................................................................................... 4 

Právní předpisy a povinná dokumentace školy.................................................................................................. 5 

Přehled oborů vzdělávání, přehled vzdělávacích programů .............................................................................. 6 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................................... 7 

Údaje o žácích školy ........................................................................................................................................... 9 

Zápis a následné přijetí k předškolnímu vzdělávání .......................................................................................... 9 

Zápis a následné přijetí k povinné školní docházce ......................................................................................... 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................................. 10 

Údaje o studiu k prohlubování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků ............................................. 12 

Prevence sociálně patologických jevů.............................................................................................................. 13 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci .......................................................... 14 

Zájmové vzdělávání – školní družina ............................................................................................................... 15 

Údaje o projektech, do kterých byla škola zapojená ....................................................................................... 16 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ........................................................................................... 16 

Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................... 16 

Údaje o výsledcích provedených kontrol ......................................................................................................... 16 

Přílohy .............................................................................................................................................................. 18 

Akce zaměřené na plnění průřezových témat v základní škole ....................................................................... 18 

Soutěže, kterých se naši žáci zúčastnili ........................................................................................................... 18 

Akce zaměřené na plnění průřezových témat ve školní družině ..................................................................... 19 

Akce zaměřené na plnění průřezových témat v mateřské škole ..................................................................... 19 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 3 

 

Základní údaje o škole 
 
Název školy 
Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 
 
Sídlo školy 
Za Kostelem 2, 664 63 Přísnotice 
 
Další pracoviště 
Pavilon odborných a kmenových učeben: Přísnotice 354 
Mateřská škola: Výhon 54, Přísnotice 
Školní jídelna: Výhon 54, Přísnotice 
 
IČO: 750 01 527 
 
Identifikátor: 600 110 788 
 
Kontakty 
Telefon: 736 765 116 
Email: reditelna@skolaprisnotice.cz 
 
Webové stránky: www.skolaprisnotice.cz 
 
Zřizovatel: Obec Přísnotice 
 
Zařazení do Rejstříku škol: 1. 1. 2005 
 
Hlavní činnost školy podle zřizovací listiny 

Škola uskutečňuje vzdělávání podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vedení organizace  
Ředitelkou školy je od 1. 8. 2016 Mgr. Jana Bystrzonovská. Do funkce ředitelky Základní školy a 
mateřské školy Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno – venkov byla jmenována 
jmenovacím dekretem Obce Přísnotice ze dne 26. 5. 2016. 
 
Systém řízení školy 

Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno – venkov 
sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu. Je školou s právní 
subjektivitou.  

Poradním orgánem pro výchovně vzdělávací proces i pro zajišťování řádného chodu školy je 
pedagogická rada složená ze všech pedagogů školy. 
 Ředitelka školy je za řízení chodu školy odpovědná Obci Přísnotice. Předkládá zprávy o 
činnosti školy, účelnosti čerpání finančních prostředků.  Dalším kontrolním orgánem školy je Školská 
rada. 
  
 

mailto:reditelna@skolaprisnotice.cz


Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 4 

 

Školská rada  
Školská rada pracuje podle §167, zákona 561/2004 Sb. 
Školská rada byla zvolena k 5. 12. 2022 
Členové: 
Ing. Jana Štěpánová – zástupce školy 
Zdena Novotná – zástupce rodičů 
Ivo Fiala – zástupce zřizovatele 
 
Změny ve Školském rejstříku v roce 2022/23 
V uvedeném školním roce neproběhla ve Školském rejstříku žádná změna. 
 
 
 

Součásti organizace 
 
Mateřská škola 
Kapacita mateřské školy je 48 dětí. Ve školním roce 2022/2023 byla MŠ dvojtřídní se 45 zapsanými 
dětmi.  
Sídlo mateřské školy je Výhon 54, 664 63 Přísnotice. 
 
Základní škola 
Kapacita ZŠ je 78 žáků. Ve školním roce 2022/2023 byla ZŠ trojtřídní s pěti ročníky se 49 žáky. Sídlo 
základní školy je Za Kostelem 2, 664 63 Přísnotice. Výuka probíhá především v Pavilonu odborných 
učeben na adrese Přísnotice 354. 
 
Školní družina 
Kapacita školní družiny je 48 žáků. Ve školním roce 2022/2023 měla dvě oddělení. Docházelo do ní 
49 žáků.  
Zájmové vzdělávání ve školní družině probíhá především v pavilonu odborných a kmenových učeben 
na adrese Přísnotice 354. 
 
Školní jídelna 
Školní jídelna má kapacitu 126 strávníků. Ve školním roce 2022/2023 se v jídelně stravovalo 114 
strávníků, z toho 94 dětí ZŠ a MŠ a 20 zaměstnanců.  
Sídlo školní jídelny je Výhon 54, 664 63 Přísnotice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 5 

 

Právní předpisy a povinná dokumentace školy 
 
Nejdůležitější právní předpisy, o které se opírá chod organizace:  
(všechny předpisy v platném znění včetně novelizací a doplňků) 
 
a/ Zákony: 
Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
Zákon č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících  
Zákon č. 262/2006  Sb. Zákoník práce 
Zákon č. 500/2004 Sb. Správní řád 
Zákon č. 536/2001 Sb. o účetnictví 
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
Zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě 
 
Nařízení vlády: 
Nařízení vlády č. 330/2003 Sb. o platových poměrech zaměstnanců 
Nařízení vlády č. 75/2005 Sb. o stanovení rozsahu přímé vyučovací povinnosti pedagogických 
pracovníků 
 
Vyhlášky: 
Vyhláška č. 108/2001 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz škol a předškolních 
zařízení 
Vyhláška č. 505/2002 Sb. o účetnictví 
Vyhláška č. 14/2005 Sb.  o předškolním vzdělávání 
Vyhláška č. 15/2005 Sb.  o náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv 
Vyhláška č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku 
Vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání 
Vyhláška č. 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 
Vyhláška č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání 
Vyhláška č. 84/2005 Sb. o školním stravování 
Vyhláška č. 274/2009 Sb. o školských zařízeních 
Vyhláška č. 191/2009 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby 
Vyhláška č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb 
Vyhláška č.73/2005 Sb.  o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami 
a další legislativa. 
 
 
Seznam základních dokumentů vedených školou 
 

1. Třídní kniha ZŠ  
2. Třídní výkaz 
3. Katalogový list žáka 
4. Školní řády a pravidla pro hodnocení žáků 
5. Rozvrh hodin podle tříd 
6. Přehledy výchovné práce MŠ, ŠD, přehledy o docházce 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 6 

 

7. Záznamy o práci v zájmovém útvaru 
8. Záznamy z pedagogických rad 
9. Kniha úrazů 
10. Protokoly a záznamy o provedených kontrolách 
11. Evidence žáků školy, matrika školy 
12. Hospodářská dokumentace a účetní evidence 
13. Personální dokumentace 
14. Dokumentace BOZP 

 

 

 

Přehled oborů vzdělávání, přehled vzdělávacích programů 
 
Základní škola – základní vzdělávání 
Škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku obor 79-01-C/01. Výuka probíhala u podle 
Školního vzdělávacího programu Škola pro život, č. j. ZŠP 73/2021. 
 
Mateřská škola – předškolní vzdělávání 
Mateřská škola pracovala podle Školního vzdělávacího programu Spolu poznáváme svět, č. j. ZŠP 
72/2021.  
 
Školní družina – zájmové vzdělávání 
Zájmové vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro školní družinu Žijeme na 
modré planetě, č. j. ZŠP 82/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 7 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogičtí pracovníci (mzdy hrazeny ze státního rozpočtu) 
 

 
Základní škola 

Titul  Pracovní zařazení Kvalifikace, obor, aprobace Úvazek 

Mgr. ředitelka školy VŠ, učitelství pro 1. stupeň 1,0 

Ing.  učitelka   VŠ, pedagogika 1,0 

Mgr. učitelka  VŠ, učitelství pro základní školy 1,0 

Mgr.  učitelka VŠ, učitelství pro 1. stupeň 0,954 

Bc.  učitelka  VŠ, bez kvalifikace, certifikát FCE 0,227 

  Celkem úvazků 4,181 

 
 
 

Školní družina 
 

 
 
 
 

 
 
Mateřská škola       

Titul  Pracovní zařazení  Úvazek 

 zástupkyně ŘŠ pro 
předškolní vzdělávání 

 
SŠ, obor předškolní a mimoškolní pedagogika 

 
1,0 

 učitelka SŠ, obor předškolní a mimoškolní pedagogika 1,0 

 učitelka SŠ, obor předškolní a mimoškolní pedagogika 1,0 

Mgr. učitelka VŠ, obor učitelství pro MŠ  1,0 

  Celkem úvazků 4,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Titul  Pracovní zařazení  Úvazek 

 vychovatelka SŠ, obor předškolní a mimoškolní pedagogika 1,0 

 vychovatelka SŠ, bez kvalifikace 0,5 

 vychovatelka SŠ, obor předškolní a mimoškolní pedagogika 0,071 

  Celkem úvazků 1,571 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 8 

 

Pedagogičtí pracovníci (mzdy hrazeny z podpůrných opatření – doporučení ŠPZ) 
 

Základní škola 
Titul  Pracovní zařazení Kvalifikace, obor, aprobace Úvazek 

Mgr.  speciální pedagog VŠ, speciální pedagogika 0,3 

 2. pedagog ve výuce SŠ, pedagog předškolní a mimoškolní výchovy 1,0 

 asistent pedagoga Kurz pro asistenty pedagoga 0,75 

 asistent pedagoga Kurz pro asistenty pedagoga 0,8 

 asistent pedagoga Bez kvalifikace 0,55 

  Celkem úvazků 3,4 

 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY CELKEM: 7,581 
 
 

Nepedagogičtí pracovníci školy  
Pracovní zařazení Úvazek  

Uklízečka 0,525 

Školnice 1,0 

Vedoucí stravování 0,5 

Kuchařka 1,0 

Kuchařka 0,75 

Celkem 3,775 

 
Poznámka: dlouhodobě se nedaří zajistit pomocnou sílu do kuchyně na zkrácený pracovní úvazek 
 
NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY CELKEM: 3,775 
 
 
CELKEM VŠECH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY: 16,927 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 9 

 

Údaje o žácích školy  
(údaje k 30. 6. 2023)  

 
Základní škola 

Třída Ročník Počet žáků Dívek/chlapců 

I. 1.  11 4/7 

 
II. 

2.  11 3/8 

3. 11 6/5 

 
III. 

4. 7 5/2 

5. 9 2/7 

CELKEM  49 20/29 

V souladu s vyhláškou č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání byly žáci v pěti ročnících sloučeni do tří 
tříd. 
Počet žáků ze spádové obce: 31 
Počet žáků z okolních obcí: 18 (36,7 % z celkového počtu žáků) 
 
 
Školní družina  

Oddělení  Počet žáků 

1.  22 

2.  27 

Celkem  49 

 
Mateřská škola 

Třída  Počet dětí 

Duhová třída  22 

Mimoni  23 

Celkem  45 

MŠ byla dvoutřídní. Třídy byly věkové smíšené, věkové složení dětí třídy Mimoni bylo 3 – 5 let, 
věkové složení Duhové třídy bylo 3 – 7 let.  

 
 
 

Zápis a následné přijetí k předškolnímu vzdělávání 
 
Zápis probíhal elektroniky prostřednictvím aplikace edookit v termínu 6. – 10. května 2023 

Počet dětí u zápisu Přijaté děti Nepřijaté děti  

16 13 2  

 
 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 10 

 

Zápis a následné přijetí k povinné školní docházce  
 
Formální část zápisu probíhala elektroniky prostřednictvím aplikace edookit, motivační část zápisu 
probíhala prezenčně v termínu 19. dubna 2023.  

Počet dětí u zápisu Přijaté děti Odklady školní docházky Nepřijaté děti 

16 15 1 0 

Přijímací řízení ke studiu na víceletá gymnázia 

Počet přihlášených žáků Přijatí žáci Nepřijatí žáci 

2 1 1 
 

 

Žáci odcházející na 2. stupeň základní školy 

Počet žáků přecházejících na 
2. stupeň 

ZŠ Židlochovice 

8 8 
 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Učební plán školy – ŠVP platný od 1. 9. 2021  
 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace  1. 
stupeň 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 7+2 7+2 7+2 6+1 6+1 33+8 

Anglický 
jazyk 

0+1 0+1 3 3 3 9+2 

Matematika 
a její aplikace 

Matematika 
a její aplikace 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 

Informatika Informatika     1 1 2 

Člověk a jeho 
svět 

Přírodověda     1 1 2 

Vlastivěda     2 1+1 3+1 

Prvouka 2 2 2    6 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1+1 2 2 7+1 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 

Celkem hodin 21 22 25 25 25 102+16 

 
 
 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 11 

 

Celkové hodnocení prospěchu žáků k 30. 6. 2023 

ročník 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

průměrný 
prospěch 

1. 11 0 0 1,01 

2. 11 0 0 1,11 

3. 11 0 0 1,20 

4. 7 0 0 1,31 

5. 6 3 0 1,38 

Celkem za školu 46 3 0 1,202 

 
 
 
 
Celkové hodnocení chování žáků k 30. 6. 2023 

ročník velmi dobré 
chování 

uspokojivé 
chování 

neuspokojivé 
chování 

průměrné 
hodnocení chování 

1. 11 0 0 1,0 

2. 11 0 0 1,0 

3. 11 0 0 1,0 

4. 7 0 0 1,0 

5. 8 0 1 1,2 

Celkem za školu 48 0 0 5,2 

 
 
V průběhu roku je hodnocení výsledků žáků kombinované – běžná klasifikace je doplněna 
formativním.   
Slovní hodnocení na vysvědčení: 0 žáků 
Výchovná opatření – napomenutí třídního učitele: 2 žáci 
Výchovná opatření – důtka třídního učitele: 2 žáci 
Výchovná opatření – důtka ředitele školy: 1 žák 
Výchovná opatření – pochvaly třídního učitele: 48 žáků  
Výchovná opatření – pochvaly ředitele školy: 0 žáků 
Komisionální přezkoušení: 0 žáků 
Opakování ročníku: 0 žák 
 
Počet omluvených hodin za školu – 1. pololetí 
Celkový počet hodin: 2 430 
Průměr na žáka: 50,625 
 
Počet omluvených hodin za školu – 2. pololetí 
Celkový počet hodin: 1 310 
Průměr na žáka: 57,265 
 
Počet neomluvených hodin za školu – 1. a 2. pololetí 
Celkový počet hodin: 0 
Průměr na žáka: 0 
 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 12 

 

 

Údaje o studiu k prohlubování odborné kvalifikace 

pedagogických pracovníků 
 

Předmět Zaměření kurzů 

Psychologie 

Kmenový vůdce 

Komunikační dovednosti s rodiči, s třídou, s kolegy 

Tresty a odměny 

Zvládání stresu – jak být vyrovnanější díky Mindfulness 

Respektující učitel - prakticky 

Sdílení - tripartity 

Primární pedagogika 

Jak učit a naučit 

Tip pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 

Aktivizace desetkrát jinak 

The 29th P.A.R.K. Conference – konference pro učitele 

angličtiny pořádané jazykovou školou P.A.R.K. 

Předškolní pedagogika 

Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního věku  

Formativní hodnocení pro MŠ 

Rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění 

grafomotorických obtíží 

Metodika hry na ozvučné trubice boomwhakers 

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, 

odstranění obtíží 

Speciální pedagogika 

Nebojme se poslouchat 

Agresivní dítě na ZŠ 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

Dítě s projevy hyperaktivity, hypoaktivity a agrese v MŠ 

Logopedický asistent 

Logopedie každý den cíleně a hravě 

Oromotorika mluvidel zábavnou formou prakticky  

Využití relaxačních technik při práci s dětmi zvláště 

s ADHD, ADD ve vyučování 

Pohledy na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a 

SPUCH 

Specifika práce asistenta pedagoga u jednotlivých typů 

postiženi v MŠ a ZŠ 

Dítě s epilepsií v MŠ a ZŠ 

Management  

Podpora pedagogů v jejich profesním rozvoji aneb 

supervize ve škole 

Vedeme malotřídní školu – celostátní setkání ředitelů 

malotřídních škol 

Profesní průprava pro vedoucí MŠ 

Školní stravování 

Skladba jídelníčku dětí a žáků dle výživových doporučení 

Školení hygienického minima, zásady SVHP a systému 

HACCP 

Hygienické minimum pro zaměstnance ve školním 

stravování 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 13 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 
 
Naše škola má vypracovaný Minimální preventivní program, který slouží jako metodický 

materiál při prevenci sociálně patologických jevů. Metodikem prevence je ředitelka školy Mgr. Jana 
Bystrzonovská. 
V této oblasti se nejvíce zaměřujeme na: 

• Projevy agrese mezi žáky, její odhalování, prevenci a nápravu 

• Preventivní programy zaměřené na kyberšikanu a bezpečný pohyb v kyberprostoru 

• Optimalizování vztahů mezi žáky 

• Vytváření příznivých podmínek pro bezpečné klima jak pro žáky, tak pro dospělé 

• Aplikování dostupné formy zdravého životního stylu 

• Smysluplné využívání volného času žáků, poskytování prostoru pro zájmovou činnost 

• Vzdělávání školního metodika prevence a dalších pedagogických pracovníků 

• Depistáž rizikových skupin žáků 

• Zajišťování poradenské péče pro žáky i rodiče 
 

Do naší školy chodí malý počet žáků. Zakládáme si na tom, že se jak dospělí, tak děti znají 
mezi sebou. Dospělí spolupracují, vyměňují si zkušenosti, tipy, sdílejí zkušenosti. Nesoutěží mezi 
sebou a jedním z hlavních cílů při prevenci sociálně patologických jevů je zachování příjemné 
atmosféry ve škole. Dosahujeme toho především otevřenou komunikací mezi všemi napříč mezi 
dospělými i dětmi. V letošním roce jsme se zaměřovali na primární prevenci. Vzhledem k tomu, že 
5. ročník navštěvoval žák s poruchou chování a ADHD, PO 4, často jsme se zaměřovali na posílení 
prosociálního chování. Spolupracovali jsme s Policií ČR. Snaha o spolupráci s OSPOD nebyla úspěšná. 
Přestože jsme opravdu potřebovali podporu, OSPOD nereagoval ani na neoficiální telefonickou a 
mailovou zprávu, ani na zprávu v datové schránce. Programy vedené externími odborníky byly 
zaměřeny na bezpečnost na sociálních sítích a v online prostoru, na polytechnickou a 
environmentální výchovu a další.   

V oblasti zájmové činnosti jsme žákům nabízeli tyto kroužky:  

• Výtvarný kroužek 

• Keramika 

• Předmět speciálně pedagogické péče 

• Taneční kroužek 

• Počítačový kroužek 
Každý čtvrtek probíhal v družině pohybový den, vždy v pátek byl vzdělávací výlet mimo školu. Tyto 
aktivity se střídaly s tematickými projekty.  
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 14 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 

žáci 
 

Naše škola poskytuje podporu žákům se speciálními vzdělávacími potřebami podle zákona 
561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a podle 
vyhlášky č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 
Výchovným poradcem je ředitelka školy Mgr. Jana Bystrzonovská 

 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
Žáci s podpůrnými opatřeními 1. stupně: 0 
Žáci s podpůrnými opatřeními 2. stupně: 6 
Žáci s podpůrnými opatřeními 3. stupně: 3 
Žáci s podpůrnými opatřeními 4. stupně: 1 
 
Podpůrná opatření poskytovaná žákům se SVP: 

• Personální podpora – asistenti pedagoga, tandemový pedagog 

• Předmět speciálně pedagogické péče, který je zajišťován kvalifikovaným odborníkem 

• Uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího procesu při organizaci 
činností, při stanovování obsahu, forem i metod výuky 

• Umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační pomůcky, vhodné 
učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho individuálním potřebám 

• Zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při hodnocení výsledků 

• Uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a potřeby žáka 

• Podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vytvářením 
vhodné vzdělávací nabídky 

• Spolupráce s rodiči 

• Spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se vzděláváním žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

• Doučování 
 
Mimořádně nadaní žáci  
Ve školním roce 2022/23 nenavštěvoval naši školu žádný mimořádně nadaný žák. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 15 

 

Zájmové vzdělávání – školní družina 
 
Provoz:  
Ranní družina: 6:40 – 7:45 
Odpolední družina: 11:40 – 16:15 
 

Oddělení  Počet žáků  Počet vychovatelek 

1. 22 1,0 
0,5 2. 27 

Celkem  49 1,5 

 
2. oddělení družiny – kroužky, v době největší vytíženosti 1. oddělení 

Název kroužku 

Počítačový kroužek 

Výtvarný kroužek 

Taneční kroužek 

Předmět speciálně pedagogické péče 

Keramika 

 
 
 
Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny v učebně pracovních činností plně vyhovují svou velikostí potřebám 
ŠD. Školní družina je umístěna v největší učebně školy. Místnost je rozdělena na relaxační a 
vzdělávací část a je vybavena kvalitním nábytkem. Děti mají k dispozici velké množství materiálních 
a didaktických pomůcek.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 16 

 

Údaje o projektech, do kterých byla škola zapojená 
 
Ovoce do škol, Školní mléko – projekty na podporu zdravého životního stylu a zdravého stravování 
u dětí 
Celé Česko čte dětem – projekt zaměřený na čtenářskou gramotnost 
Ukliďme svět, ukliďme Česko – projekt zaměřený na environmentální výchovu 
Noc s Andersenem – projekt zaměřený na podporu dětského čtenářství 
Se Sokolem do života – projekt na rozvoj pohybu u dětí v MŠ 
Sportuj ve škole – projekt zaměřený na pohybovou výchovu 
Atletika hravě ve škole – projekt zaměřený na pohybovou výchovu  
 

 

 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

ZŠ a MŠ Přísnotice Šablony I. OP JAK 
Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování rovného 
přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání  
Dosažená částka: 896 534,- Kč 
Zahájení projektu: 1. 1. 2023, ukončení je plánované k 31. 12. 2025 
 
Zlepšování jazykových kompetencí 
Erasmus+ Krátkodobé projekty ve školním vzdělávání, cílem je zlepšování jazykových kompetencí u 
žáků a pedagogů formou výjezdu do zahraničí, schválená částka 35 507,- EUR 
 
 
 

Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání 

Při plnění vzdělávacích úkolů spolupracujeme s Obcí Přísnotice, dále s místními organizacemi 
– Sokol, oddíl atletiky, Spolek rodičů při mateřské škole Přísnotice a Spolek rodičů při základní škole 
Přísnotice. Preventivní aktivity jsme pořádali ve spolupráci se ORP Židlochovice a externími 
odborníky. Pravidelně spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Speciálně 
pedagogickým centrem Brno a Policií ČR. Environmentální výchova probíhá ve spolupráci s Integrou 
Žabčice a Školským zemědělským podnikem Žabčice. Pravidelně jezdíme s krátkým programem či 
tvořivou aktivitou do Seniorparku do Medlova. Senioři se také účastní našich školních projektů. 

  
 

Údaje o výsledcích provedených kontrol 
• Veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele proběhla dne 13. 9. 2022. V souladu 

s uvedenými výsledky veřejnosprávní kontroly nenavrhla kontrolní skupina žádná 
doporučení ani opatření.  

• Kontrola ze strany Krajské hygienické stanice JMK se sídlem v Brně dne 23. 5. 2023 
Zjištění: způsob ukládání lehátek neumožňuje řádné provětrávání – řešeno nastavením 
nožek lehátek  



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 17 

 

• Kontrola ze strany Krajské hygienické stanice JMK se sídlem v Brně dne 23. 5. 2023 
Zjištění: v umyvadlech ve třídách tekla voda teplejší než je 45 °C – závada odstraněna; dva 
PC pracoviště žáků jsou umístěna zády k oknu – řešeno používáním ostatních PC, případně 
zatahováním žaluzií 
 

Údaje o hospodaření školy 
K 31. 12. 2022 
Přehled obsahuje základní údaje o nákladech a výnosech organizace.  
 
Náklady z činnosti celkem:  10 335 523,32,- Kč 
Spotřeba materiálu:   556 258,03,- Kč 
Spotřeba energie:   266 174,50,- Kč  
Ostatní služby:   443 692,87,- Kč 
Opravy a udržování:    42 698,77,- Kč 
Cestovné:    0,- Kč 
Mzdové náklady:   6 443 795,- Kč 
Zákonné sociální pojištění:   2 099 100,- Kč 
Jiné sociální pojištění:   17 442,77,- Kč 
Zákonné sociální náklady:   228 390,98,- Kč 
Náklady z dlouhodobého majetku:  184 673,- Kč 
Odpisy dlouhodobého majetku: 31 572,- Kč 
Ostatní náklady z činnosti:   21 725,40,- Kč 
 
Výnosy z činnosti celkem:  10 360 172,- Kč 
Výnosy z prodeje služeb:  317 116,- Kč 
Jiné výnosy z vlastních výkonů: 113 920,-  
Ostatní výnosy:    5 116,- Kč 
Finanční výnosy:   31,70,- Kč 
Úroky:      31,70,- Kč 
Transfery zřizovatel:   1 050 000,- Kč 
Transfery ostatní:   8 873 956,60 
 
Výsledek hospodaření:   24.648,68,- Kč 

 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 11. 9. 2023    
 
  
 
 
V Přísnoticích 11. 9. 2023   Mgr. Jana Bystrzonovská, ředitelka školy 
 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 18 

 

Přílohy  
 

 

Akce zaměřené na plnění průřezových témat v základní škole 
 

o Jablkobraní 
o Sběr starého papíru 
o Vítání občánků do života  
o Halloween – projekt  
o Plavecký výcvik 
o Vzdělávací program v centru Vida 
o Triády – konzultační hodiny ve třech (žák – rodič – učitel) 
o Návštěva seniorů ze Seniorparku Medlov  
o Mikuláš ve škole 
o Adventní koncert Musica animae 
o Vystoupení na rozsvěcení vánočního stromu 
o Interaktivní vánoční výstava v zahradnické škole v Rajhradě 
o Vánoční projekt ve škole a v družině 
o Exkurze do brněnského podzemí 
o Vánoční besídky ve třídách 
o Koledování seniorům v Přísnoticích 
o Škola v přírodě s lyžováním 
o Liška ve škole 
o Dětský maškarní ples 
o Den otevřených dveří 
o Divadelní představení v divadle Polárka 
o Exkurze do zákulisí Městského divadla Brno 
o Noc s Andersenem 
o Ukliďme Česko 
o Exkurze do Brna – historie a pověsti 
o Návštěva předškoláků u prvňáčků ve škole 
o Návštěva prvňáčků u předškoláků ve školce 
o McDonald’s Cup Vojkovice 
o Přírodovědno-vlastivědná exkurze do Prahy 
o Zahradní párty v ZŠ 
o Školní výlet do Permonia 
o Atletické přebory 
o Rozloučení s žáky pátého ročníku 

 

 
Soutěže, kterých se naši žáci zúčastnili 

o Výtvarná soutěž Zámecký hrdina v superkomiksu 
o Výtvarná soutěž Toyota Dream Car 
o Recitační soutěž Židlochovicko – 1. místo Silvie Mahovská 
o McDonald’s Cup – turnaj v minifotbalu, 3. místo 

 



Základní škola a mateřská škola Přísnotice, příspěvková organizace, okres Brno - venkov 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 19 

 

 

Akce zaměřené na plnění průřezových témat ve školní družině 
o Celoroční hra Cesta kolem světa, zaměřená na poznávání kultury, tradic, fauny, flóry 

formou didaktických her 
o Zaměření na rozvoj digitálních kompetencí 
o Rozvíjení komunikačních dovedností a prosociálního chování 
o Projekty: Velikonoční cesta za vajíčky, Halloween, Drakiáda, Noc s Andersenem, exkurzce na 

policejní a hasičskou stanici 
 
 

Akce zaměřené na plnění průřezových témat v mateřské škole 
 

o Divadlo Rolničky 

o Křeslo pro hosta  

o Zahradní party pro rodiče a děti 

o Pyžamová party   

o Drnoholec – výlet do bludiště 

o Včelař v MŠ      

o Konzultační hodiny    

o Den otevřených dveří     

o Výlet do parku do Židlochovic 

o Vystoupení na rozsvěcení vánočního stromu 

o Mikuláš ve školce      

o Vánoční pečení     

o Vánoční besídka pro rodiče    

o Divadlo Radost     

o Novoroční návštěva kostela    

o Mahenova knihovna v Brně 

o Papilonia 

o Loutkové divadlo 

o Liška ve školce    

o Čtení s babičkou     

o Divadlo Rolničky  

o Integra Přísnotice – kuřátka 

o Velikonoční tvoření     

o Ekocentrum Trkmanka      

o Týden Země – projektový týden 

o Zahradnictví u Langů 

o Divadlo Musica Anime    

o Den dětí – vaření s Jitkou 

o Výlet MŠ Kovozoo     

o Kroužek keramiky 

o Kroužek Všeználek pro předškoláky 

o Logopedický kroužek Chameleon  

 


